PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

от 18 декабря 2009 года                                                    №  1078
г.Ейск

О розничной продаже алкогольной продукции, пива и напитков,            изготавливаемых на его основе, на территории  Ейского                             городского поселения Ейского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 25 июля 2007 года  № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков»,  решением Совета муниципального образования Ейский район от 28 января 2009 года             № 231 «О принятии части полномочий Ейского городского поселения Ейского района» п о с т а н о в л я ю:
1.Определить, что на территории Ейского городского поселения прилегающими территориями к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (далее – объекты),  на которых не допускается розничная реализация алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, является расстояние, равное 100 метрам (путем измерения по прямой линии), от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию – до ближайшего входа (выхода) на нее, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции;
1)при нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений, прилегающая территория определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии, равного 100 метрам, от ближайшего входа (выхода) на объект,  до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразде-ление организации) осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции.
2)отнесение объектов к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности проводить в соответствии с пунктами 9, 10, 12, 13, 14 статьи 2 Закона Краснодарского края  от              25 июля 2007 года  № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков».

2.Определить на территории Ейского городского поселения местами  общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива, напитков, изготавливаемых на его основе, все места, в которых оказываются услуги общественного питания, независимо от форм собственности, типа и класса, располагающиеся на расстоянии менее чем 100 метров (по прямой линии) от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию – от ближайшего входа (выхода) на нее, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором осуществляется розничная продажа пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
3.Признать утратившими силу с момента принятия настоящего постановления:

1)постановление главы муниципального образования Ейский район от    24 февраля 2009 года № 119 «Об организации продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории Ейского городского поселения Ейского района»;

2)постановление главы муниципального образования Ейский район от          29 июня 2009 года № 569 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Ейский район от 24 февраля 2009 года № 119  «Об организации продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории Ейского городского поселения Ейского района».
4.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации  администрации муниципального образования Ейский район (Кулиш) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Ейский район С.А. Стрюк.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального                        опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район                                                                                       М.Э Нечитайло